
Р Е Ш Е Н И Е

от 28.07.2021                                                                                                                                            №  67
  

  

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

О внесении изменения в «Положение о порядке
управления  и  распоряжения  муниципальной
собственностью города Владимира»

Рассмотрев  представление  главы  города,  в  соответствии  с  Федеральным
законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных
предприятиях»,  статьей 26 Устава  муниципального образования город Владимир
Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести  изменение  в  «Положение  о  порядке  управления  и  распоряжения
муниципальной  собственностью  города  Владимира»,  утвержденное  решением
Владимирского  городского  Совета  народных  депутатов  от  24.10.2002  №  170
(далее - Положение), изложив пункт 3.5 приложения № 7 «Положение о порядке
использования муниципального имущества, находящегося в хозяйственном ведении
муниципальных унитарных предприятий» к Положению в новой редакции:

«3.5. Сделки,  совершаемые  Предприятиями  и  подлежащие  согласованию  с
собственником  их  имущества  в  силу  требований  законодательства  или  уставов,
подлежат  согласованию  Управлением  в  форме  распоряжения  при  наличии
положительного  заключения  заместителя  главы  администрации  города,
координирующего  в  соответствующей  сфере  деятельность  Предприятия  и  (или)
соответствующего отраслевого структурного подразделения администрации города
Владимира,  если  иной  порядок  согласования  сделок  не  установлен
муниципальными правовыми актами.».

2. Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по
экономической  политике,  имущественному  комплексу,  развитию
предпринимательства и потребительского рынка.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

А.С. Шохин


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

